АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 3
заседания районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений,

противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими
средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района

р.п. Сузун 11.00. 29.09.2023

Председатель:

Члены комиссии:

Приглашенные:

Место проведения:

Повестка:

Слушали:

Кокунова И.В. -  первый заместитель главы администрации
Сузунского района

Вазем А.Г., Емельченко Е.В., Забурунов А.И., Завальникова Н.В.,
Исаевич O.JL, Симачева С.А., Утенков В.Н., Чуриков М.А.,
Эрмиш Е.А.
Калюжин О.И., гл. государственный инспектор Сузунского
района НСО по пожарному надзору

Малый зал
Ленина, д.51)

администрации Сузунского района (р. п. Сузун, ул.
D

1. Об организации и результатах проведения мероприятий
по профилактике правонарушений в образовательных
организациях района {Е.В. Емельченко).

2. Организации работы и взаимодействия служб по
социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения
свободы (Н.В. Завальникова).

3. Об обеспечении пожарной безопасности на объектах
здравоохранения, образования и культуры района (О.И.
Калюжин).

4. Организация деятельности органов местного
самоуправления по профилактике наркомании и борьбе с
незаконным оборотом наркотиков на территории поселений
района (Итоги «МАК-2022») (А.И. Забурунов).

5. Анализ деятельности, направленной на выявление
фактов сбыта продукции домашней выработки и пресечение
нарушений законодательства в сфере торговли алкогольной
продукцией (А.Г. Кузнецов).

1. Об организации и результатах проведения мероприятий по профилактике
правонарушений в образовательных организациях района (Е.В. Емельченко).

Выступили: Емельченко Е.В. -  директор МКУ «Управление образованием» (справка
прилагается).

В обсуждении принимали участие: Исаевич О.Л., Забурунов А.И., Чуриков М.А.
Решили:
1. Информацию директор МКУ «Управление образованием» Емельченко Е.В.

принять к сведению.

2. Продолжить контроль Комиссии за деятельностью образовательных
учреждений Сузунского района по линии профилактики правонарушений.

2. Об организации работы и взаимодействия служб по социальной реабилитации
лиц, освободившихся из мест лишения свободы (И.Н. Светова).

Выступили: И.Н. Светова -  и.о. начальника отдела ОСОН администрации
Сузунского района (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Симачева С.А., Исаевич О.Л.,
Эрмиш Е.А.

Решили:
1. Информацию и. о. начальника ООСОН администрации Сузунского района И.Н.

Световой принять к сведению.
2. Рекомендовать службам социального обслуживания населения при организации

профилактических мероприятий шире использовать возможности межведомственного
взаимодействия с ОМВД России по Сузунскому району и службой УИН в части социальной
реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

3. Об обеспечении пожарной безопасности на объектах здравоохранения,
образования и культуры района (О.И. Калюжин).

Выступили: О.И. Калюжин, главный государственный инспектор Сузунского
района НСО по пожарному надзору (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Забурунов А.И., Эрмиш Е.А.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Руководству муниципального казенного учреждения «Управление культуры,

спорта, туризма и молодежной политики Сузунского района» (Чуриков М.А.) взять на
особый контроль вопрос обеспечения пожарной безопасности на подведомственных
объектах культуры.

3. Руководству ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» взять на особый контроль вопрос
обеспечения пожарной безопасности на подведомственных объектах здравоохранения.

4. Организация деятельности органов местного самоуправления по
профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков на
территории поселений района (Итоги «МАК-2022») {А.И. Забурунов).

Выступили: Забурунов А.И., секретарь Комиссии (справка прилагается).
В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Утенков В.Н., Исаевич O.JL,

Вазем А.Г.
Решили:
1. Информацию секретаря Комиссии Забурунова А.И. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам поселений на территории Сузунского района, в которых

отсутствует муниципальная программа по профилактике распространения наркомании, в
срок до окончания 2023 года разработать и утвердить указанную программу в целях
систематизации профилактической деятельности.

5. Анализ деятельности, направленной на выявление фактов сбыта продукции
домашней выработки и пресечение нарушений законодательства в сфере торговли
алкогольной продукцией (А.Г. Кузнецов).

Выступили: Кокунова И.В. -  председатель комиссии.
Предложила перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание комиссии в

связи с отсутствием Кузнецова А.Г. по служебной необходимости
Решили:
Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание комиссии.

Председатель комиссии

Ответственный секретарь

И.В. Кокунова

А.И.Забурунов